lindando al Norte con la sucesión de D. 
Enrique 'Martínez, al Sud con don Ma­
nuel de Miranda y don Benedicto Irígo- 
yen, al Este Olimar Chico por medio con 
la sucesión Benlos López de Leáo y por 
el O. con la cuchilla Grande, tasado A se 
¡s pesos i-uadra cuadrada.

461 Cuatrocientos sesenta y un animal 
vacupo de cria (asados A 6 $50 uno.

29 Veintinueve caballos A10$ uno.
47 Cuarenta y siete yeguas á 1$ 50.
1 Yegua madrina y un potrillo en 5 $
1 Un Burro en G $.
4Cuatro Muías á8 $ una.
2,2Gt Dosrnil doscientas sesenta y una 

oveja A un peso cada uno.